



ประกาศเทศบาลตำบลป่าตันนาครี  
เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางโครงการจ้างก่อสร้างวางท่ออุโมงค์ คสล.บริเวณหน้าบ้านนาย  
โยธิน วงศ์สุภา บ้านหัวฝาย หมู่ ๔ ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคา  
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลป่าตันนาครีจะดำเนินการจ้างก่อสร้างวางท่ออุโมงค์ คสล.บริเวณหน้าบ้าน  
นายโยธิน วงศ์สุภา บ้านหัวฝาย หมู่ ๔ ตำบลนาครี อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคา  
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๖๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง  
๕๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) และรายละเอียดตามตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับ  
จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายยูนิธย์ เชื้อคำสือ)  
นายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนาครี

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม

โครงการ วางท่อโมเมนต์ ค.ส.ล.บริเวณหน้าบ้านนายโยธิน วงศ์สุภา บ้านหัวฝาย หมู่ 4 ตำบลนาครี อำเภอมะนัง จังหวัดลำปาง

ขนาดกว้าง 1.80 x 1.80 เมตร ความยาว 20.00 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2565

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                               | หน่วย | จำนวน | ราคา<br>ต่อหน่วย | ราคารวม    | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วย<br>X F <sub>N</sub> | ราคากลาง   |
|--------------|----------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------------|------------|----------------|----------------------------------|------------|
| 1            | งานระบบระบายน้ำ                                                      |       |       |                  |            |                |                                  |            |
|              | 1.1 งานท่อคอนกรีตสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 1.80 x 1.80 ม.จำนวน 1 ช่อง | ม.    | 20.00 | 16,718.27        | 334,365.40 | 1.2782         | 21,369.29                        | 427,385.85 |
|              | 1.2 งานกำแพงปากท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.                                  | งาน   | 2.00  | 23,820.35        | 47,640.70  | 1.2782         | 30,447.17                        | 60,894.34  |
|              | 1.3 งานรื้อท่อกลมเดิม (ขนาดท่อ ศก. 1.20 ม.)                          | ม.    | 20.00 | 204.42           | 4,088.40   | 1.2782         | 261.29                           | 5,225.79   |
|              | 1.4 งานวางส่งน้ำ ค.ส.ล.                                              | ม.    | 16.60 | 3,332.79         | 55,324.31  | 1.2782         | 4,259.97                         | 70,715.53  |
| 2            | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                                              |       |       |                  |            |                |                                  |            |
|              | 2.1 งานขุดหรือฉีกรวดและใส่ทรายเต็ม ขนทิ้ง (ความหนา 5 ซม.)            | ตร.ม. | 30.00 | 15.78            | 473.40     | 1.3624         | 21.50                            | 644.96     |
|              | 2.2 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (หนา 0.15 ม.)                           | ลบ.ม. | 5.00  | 359.73           | 1,798.65   | 1.3624         | 490.10                           | 2,450.48   |
|              | 2.3 งานหินคลุกบดอัดแน่น (หนา 0.20 ม.)                                | ลบ.ม. | 6.00  | 481.83           | 2,890.98   | 1.3624         | 656.45                           | 3,938.67   |
| 3            | งานผิวทาง                                                            |       |       |                  |            |                |                                  |            |
|              | 3.1 งาน PRIME COAT                                                   | ตร.ม. | 30.00 | 32.10            | 963.00     | 1.3624         | 43.73                            | 1,311.99   |
|              | 3.2 งาน Asphaltic concrete ปูบน Prime Coat (ความหนา 5.00 ซม.)        | ตร.ม. | 30.00 | 245.39           | 7,361.70   | 1.3624         | 334.32                           | 10,029.58  |
| 4            | งานปรับปรุงท่อแบบประปา                                               | งาน   | 1.00  | 11,800.00        | 11,800.00  | 1.2782         | 15,082.76                        | 15,082.76  |
|              |                                                                      |       |       |                  | 466,706.54 |                |                                  | 597,679.95 |
|              |                                                                      |       |       |                  |            |                |                                  | 597,000.00 |

ตัวอักษร (-ห้ามลบแก้ไขเพิ่มเติมหน้าตัวอักษร-)

ปรียบยอด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายมานะ ยุติกรกุลชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายเมธี ทองจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายกฤษดา โนมะวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เสนอ ปลัดเทศบาลตำบลปาดันนาครี

☒ ตรวจสอบ

☐ เห็นชอบ ควรอนุมัติ

ลงชื่อ

นายรุ่งตะวัน กันทะอุ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลปาดันนาครี

☒ เห็นชอบ ควรอนุมัติ

☐ ความเห็นอื่นๆ.....

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.

กู้เกียรติ วงศ์พัก

ปลัดเทศบาลตำบลปาดันนาครี

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลปาดันนาครี

☒ อนุมัติ

☐ ความเห็นอื่นๆ.....

ลงชื่อ

นายยุตินัย เชื้อคำลือ

นายกเทศมนตรีตำบลปาดันนาครี

## ราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย

โครงการ วางท่อโมเมนต์ ค.ส.ล.บริเวณหน้าบ้านนายโยธิน วงศ์สุภา บ้านหัวฝาย ม.๔ ต.นาครี อ.แม่ทะ จ.ลำปาง  
ประมาณราคา งานกำแพงปากท่อ ค.ส.ล.

| ลำดับที่ | รายการ                              | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------|--------|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                     |        |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
| 1        | งานคอนกรีตหยาบ                      | 0.41   | ลบ.ม. | 1,738.32    | 716.19    | 426.00      | 175.51    | 891.70                      |          |
| 2        | งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 Ksc) | 3.74   | ลบ.ม. | 1,850.47    | 6,920.76  | 327.00      | 1,222.98  | 8,143.74                    |          |
| 3        | งานไม้แบบ                           | 20.84  | ตร.ม. | -           | -         | 162.00      | 3,376.08  | 3,376.08                    |          |
|          | - ไม้แบบ                            | 10.42  | ลบ.พ. | 280.00      | 2,917.60  | -           | -         | 2,917.60                    |          |
|          | - ตะปู                              | 5.00   | กก.   | 46.73       | 233.65    | -           | -         | 233.65                      |          |
| 4        | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                | 290.30 | กก.   | -           | -         | 4.40        | 1,277.32  | 1,277.32                    |          |
|          | - เหล็กเสริม R8 Ø 9 มม. SR.24       | 29.30  | กก.   | 24.99       | 732.21    | -           | -         | 732.21                      |          |
|          | - เหล็กเสริม DB Ø 12 มม. SD.40      | 229.78 | กก.   | 22.46       | 5,160.86  | -           | -         | 5,160.86                    |          |
|          | - เหล็กเสริม RB Ø 19 มม. SR.24      | 31.22  | กก.   | 26.02       | 812.34    | -           | -         | 812.34                      |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                       | 7.74   | กก.   | 35.51       | 274.85    | -           | -         | 274.85                      |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรง                |        |       |             | 17,768.45 |             | 6,051.89  | 23,820.35*                  |          |

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นายมานะ บุศิริกุลชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเมธี ทองจันทร์)

นายช่างโยธาทันที

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายกฤษดา โนมวงศ์)

นายช่างโยธานาฎยาน

## ราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย

โครงการ วางท่ออุโมงค์ ค.ส.ล.บริเวณหน้าบ้านนายโยธิน วงศ์สุภา บ้านหัวฝาย ม.๔ ต.นาครี อ.แม่ทะ จ.ลำปาง  
ประมาณราคา งานวางส่งน้ำ ค.ส.ล. (ความยาวท่อ 1 เมตร)

| ลำดับที่ | รายการ                              | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน   |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------|-------|-------|-------------|-----------|-------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |                                     |       |       | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน |                             |          |
| 1        | งานติดตั้งคอนกรีตเดิม (ขบทิ้ง)      | 25.00 | ตร.ม. | -           | -         | 50.39       | 1,259.75  | 1,259.75                    |          |
| 2        | งานทรายหยาบรองพื้น                  | 0.10  | ลบ.ม. | 280.37      | 29.16     | 112.00      | 11.65     | 40.81                       |          |
| 3        | งานคอนกรีตหยาบ                      | 0.05  | ลบ.ม. | 1,738.32    | 90.39     | 426.00      | 22.15     | 112.54                      |          |
| 4        | งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 Ksc) | 0.22  | ลบ.ม. | 1,850.47    | 407.10    | 327.00      | 71.94     | 479.04                      |          |
| 5        | งานไม้แบบ                           | 3.44  | ตร.ม. | -           | -         | 139.00      | 478.16    | 478.16                      |          |
|          | - ไม้แบบ                            | 1.72  | ลบ.ฟ. | 280.00      | 481.60    | -           | -         | 481.60                      |          |
|          | - ตะปู                              | 1.00  | กก.   | 46.73       | 46.73     | -           | -         | 46.73                       |          |
| 6        | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                | 14.06 | กก.   | -           | -         | 4.40        | 61.86     | 61.86                       |          |
|          | - เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.             | 4.28  | กก.   | 26.39       | 112.98    | -           | -         | 112.98                      |          |
|          | - เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.             | 9.78  | กก.   | 24.99       | 244.40    | -           | -         | 244.40                      |          |
|          | - ราวผูกเหล็ก                       | 0.42  | กก.   | 35.51       | 14.91     | -           | -         | 14.91                       |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรง                |       |       |             | 1,427.28  |             | 645.76    | 3,332.79                    |          |

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายมนะ ยุวศิริกุลชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายเมธี ทองจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายกฤษดา โนมะวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน